令和７年３月 第９回西米良村農業委員会総会議事録

Ⅰ 開催日時及び場所

 日時：令和７年３月２８日(金) １３：３０～１６：００

 場所：西米良村基幹集落センター２階大会議室

Ⅱ 出席委員（農業委員６名/７名）

 １番：中武武司会長 ２番：濵砂広久 ３番：上米良みさえ ４番：上村好彦

６番：上米良義郎 ７番：田爪勉

 欠席委員１名 ５番：那須敏郎

Ⅲ 提出議題

 議案第１号 非農地判断

 議案第２号 現況証明（非農地証明）

Ⅳ 総会経過

１ 開会

進行：中武浩二事務局長補佐

本日、事務局長は急遽体調不良でお休みとなりましたので、代わりに進行を務めさせてい

ただきます。それでは、皆さんご起立ください。定刻となりましたので、第９回西米良村農

業委員会総会を開会します。一同 礼。ご着席ください。

それでは会に先立ちまして、会長よりご挨拶をいただきます。

２ 会長挨拶

挨拶：中武武司会長

 年度末の書類が立て込んでおり、現地に行けなくて申し訳ございません。暖かくなってき

ました。体調に気を付けてお過ごしください。簡単ですが、これで挨拶を終わります。

３ 審議

議長：中武武司会長（西米良村農業委員会会議規則第３条第１項の規定より）

議事録署名者の指名：６番 上米良義郎委員、７番 田爪勉委員

【議案第１号】

会長：議案第１号 非農地判断について、事務局より説明をお願いします。

事務局：非農地判断ですが、２班に分かれて小川方面２筆と横野・村所東方面６筆の調査を

実施したいと思います。

 第１班 第２班

場所 小川方面 横野→村所東方面

班員 上村委員、広久委員、みさえ委員、麻

依

勉委員、義郎委員、事務局長補佐

筆数 ２筆 ６筆

面積 ２７０㎡ １，４３２㎡

～非農地判断調査～

７番委員：それでは非農地判断の結果について報告します。第２班の調査結果について私の

方から代表で報告します。６筆のうち１筆を再生可能として残し、５筆は非農地判断とし

ました。

２番委員：第１班の調査結果について報告します。２筆のうち２筆を再生可能として残しま

した。

会長：以上のような状況でありますが、質問等ありませんか？

委員：異議なし

会長：異議なしということで、非農地判断について可決いたします。

【議案第２号】

会長：議案第２号 現況証明（非農地証明）について、事務局より説明をお願いします。

事務局：現況証明（非農地証明）について説明します。大字小川字井手之谷 ３筆 ２，１

２６㎡ 所有者●●氏について、現況証明願いがあったので審議を求めます。利用状況は

宅地、平成１８年１２月●●氏より●●氏が購入し、平成２１年１０月おがわ作小屋村オ

ープンとなっています。現地確認を行いましたが、観光施設（宅地）となっていました。

会長：事務局より説明がありましたが、何か意見などありませんか？

委員一同：異議なし

会長：異議なしということで、議案第２号について、可決いたします。以上で、審議を終わ

ります。

４ 閉会 １６：００

議事を作成した者の職、氏名

事務局長 中武賢治

事務局  中武麻依

以上、会議の顛末を記録し、その相違なきことを証するため署名する。

 議長 会長

 署名委員 ６番

 署名委員 ７番